

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO

INSUMOS LABORATORIAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR	TOTAL
1	SWAB	PACOTE	36	188,75	R\$ 6.795,00
2	ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA - ÍNDICE DE REFRAÇÃO 1.505; - FRASCO COM 100 ML.	FRASCO	48	43,00	R\$ 2.064,00
3	TUBO PARA COLETA DE SANGUE AVÁCUO C/EDTA, TAMPA ROXA, EM VIDRO ETIQUETADO, CAPACIDADE P/5ML-PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	96	65,23	R\$ 6.262,08
4	PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME VARIÁVEL - DE 100A1000 MICROLITROS	UNIDADE	48	265,00	R\$ 12.720,00
5	DESCARTADOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES: EM PAPELÃO RESISTENTE, PARA ELIMINAR AGULHAS E VIDROS, COM CAPACIDADE DE 13 LITROS, KIT COMPOSTO DE: CAIXA EXTERNA COM ABERTURA SUPERIOR, BANDEJA CINTA LATERAL FUNDO RÍGIDO E SACOLA PARA REVESTIMENTO CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMÁTICO	UNIDADE	7200	10,93	R\$ 78.696,00
6	LUVAS EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS TAM P- NÃO ESTÉREIS;- COM PÓ;- LISAS;- AMBIDESTRAS;- DESCARTÁVEIS;- PRODUTO DE USO ÚNICO- TAMANHO P - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	72	70,50	R\$ 5.076,00
7	LUVAS EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS TAM M- NÃO ESTÉREIS;- COM PÓ;- LISAS;- AMBIDESTRAS;- DESCARTÁVEIS;- PRODUTO DE USO ÚNICO- TAMANHO M - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	72	76,42	R\$ 5.502,24
8	LUVAS EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS TAM G- NÃO ESTÉREIS;- COM PÓ;- LISAS;- AMBIDESTRAS;- DESCARTÁVEIS;- PRODUTO DE USO ÚNICO- TAMANHO G - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	72	86,07	R\$ 6.197,04
9	ADAPTADOR DE AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO NÃO ESTÉRIL, COR NEUTRA, REGISTRONA ANVISA. MODELO PADRÃO (COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA) APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 250 UNIDADES	CAIXA	72	93,82	R\$ 6.755,04
10	LÂMINA PARA MICROSCOPIA BORDA FOSCA CAIXA COM 50 UNIDADES.	UNIDADE	180	24,96	R\$ 4.492,80
11	AZUL DE METILENO- FRASCO DE 1000ML- REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	24	50,19	R\$ 1.204,56
12	ÁLCOOL ÁCIDO A 1% FRASCO DE 1000ML - REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	24	30,00	R\$ 720,00
13	FUCSINA FENICADA ZIEHL NEELSEN FRASCO DE 1000ML- REGISTRO NA ANVISA	UNIDADE	24	87,53	R\$ 2.100,72

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO

INSUMOS LABORATORIAIS

14	LAMPARINA A ÁLCOOL FABRICADA EM VIDRO RESISTENTE USADA PARA CULTURA DE SUBSTÂNCIAS, LÍQUIDOS OU SECREÇÕES, PARA ANÁLISE MICROBIOLÓGICA; COM PAVIO E TAMPA DE BAQUELITE; CAPACIDADE 100ML. REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	24	43,78	R\$ 1.050,72
15	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 INPM (ÁLCOOL 96°GL) LÍQUIDO, INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO; FRASCO DE 1000ML. REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	72	12,30	R\$ 885,60
16	FRASCO COLETOR PLÁSTICO TRANSLÚCIDO; COM TAMPA ROSQUEADA; CAPACIDADE DE 80 ML A 100ML EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	48000	3,00	R\$ 144.000,00
17	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO EM DISCO PARA PRECIPITADOS FINOS; DIÂMETRO:18,5; ESPESSURA: 0,5MM; PACOTE COM 100UNIDADES. REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	2400	54,31	R\$ 130.344,00
18	TUBO PARA CENTRÍFUGA TIPO FALCON COM TAMPA ROSQUEÁVEL À PROVA DE VAZAMENTO; FUNDO CÔNICO; GRADUADOS; SUPORTAM TEMPERATURAS DE - 80°C À 120°C; VOLUME: 12ML; DIMENSÃO (MM):17X120; VELOCIDADE DE CENTRIFUGAÇÃO: 5000RPM. REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	2400	78,56	R\$ 188.544,00
19	ÁLCOOL ÁCIDO A 3% FRASCO DE 1000ML. REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	24	34,13	R\$ 819,12
20	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N 95 (PFF2) - COM FILTRO; - TIRAS AJUSTÁVEIS A TODOS OS TAMANHOS DE CABEÇA; - FÁCIL MANUSEIO E COLOCAÇÃO; - APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	UNIDADE	3600	19,58	R\$ 70.488,00
21	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO - DIMENSÕES: 15X100MM; - COM TAMPA ROLHA.	UNIDADE	3600	10,50	R\$ 37.800,00
22	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM (ÁLCOOL 77°GL) - LÍQUIDO, INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO; - FRASCO DE 1000 ML.	UNIDADE	24	18,43	R\$ 442,32
23	13 ÁLCOOL 96% 1000ML	UNIDADE	24	24,68	R\$ 592,32
24	GORRO DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO	UNIDADE	2400	32,48	R\$ 77.952,00
25	AGULHA 13X4,5	UNIDADE	6000	24,63	R\$ 147.780,00
26	FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M	UNIDADE	180	15,79	R\$ 2.842,20
27	DETERGENTE ENZIMÁTICO	UNIDADE	60	51,59	R\$ 3.095,40
28	AGULHA 20 X 0,55	UNIDADE	3600	18,20	R\$ 65.520,00
29	AGULHA 25 X 7	UNIDADE	18000	33,68	R\$ 606.240,00
30	PONTEIRA P/ PIPETA AUTOMÁTICA CAP. 20/50ML COR AMARELA - PCT C/ 1000 UNIDADES.	PACOTE	60	43,00	R\$ 2.580,00
31	FITA P/ UROANÁLISE C/ 11 PARAMETROS - CAIXA C/ 150 TIRAS.	CAIXA	60	66,05	R\$ 3.963,00
32	SORO ANTI-D - FRASCO C/ 10ML	UNIDADE	36	63,77	R\$ 2.295,72

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO

INSUMOS LABORATORIAIS

33	SORO REATIVO DE COOMBS - FRASCO C/ 10ML.	UNIDADE	12	62,33	R\$ 747,96
34	BHCG (TESTE IMUNOLOGICO DE GRAVIDEZ EM SORO E URINA) KIT C/ 50 TESTES.	UNIDADE	72	65,62	R\$ 4.724,64
35	CORANTE GIENSA G6 - FRASCO C/ 1000ML.	UNIDADE	24	58,50	R\$ 1.404,00
36	XILOL - FRASCO C/ 1000ML.	UNIDADE	12	53,33	R\$ 639,96
37	SORO ANTI-B - FRASCO C/ 10ML.	UNIDADE	36	43,45	R\$ 1.564,20
38	PIPETA DE WESTERGREEN 0-200MM.	CAIXA	12	25,00	R\$ 300,00
39	MICROPIPETA AUTOMATICA MOD. SD VOLUME 0,500 MICROLITROS	CAIXA	24	601,67	R\$ 14.440,08
40	PIPETADOR P/ ASPIRAÇÃO C/ ROLDANA CAPACIDADE DE 5ML A 10ML (COR VERDE).	CAIXA	24	59,02	R\$ 1.416,48
41	PIPETADOR P/ ASPIRAÇÃO C/ ROLDANA CAPACIDADE 20 A 25ML (COR VERMELHA).	CAIXA	24	59,02	R\$ 1.416,48
42	MICROPIPETA MONOCANAL C/ VOLUME VARIAVEL DE 100-1000UL.	CAIXA	24	230,42	R\$ 5.530,08
43	ASO LÁTEX - ANTIESTREPTOLISINA O - KIT COM 50 TESTES CONTENDO CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO	KIT	120	65,80	R\$ 7.896,00
44	LÂMINA LISA 26X76CM - CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CAIXA	24	25,43	R\$ 610,32
45	ETIQUETAS DE USO MANUAL: TAMANHO 22MMX90MM;- COR BRANCA; FORMATO DA ETIQUETA RETANGULAR; ADESIVO PERMANENTE.	UNIDADE	60	9,30	R\$ 558,00
46	ACIDO URICO	KIT	72	112,14	R\$ 8.074,08
47	ASO	UNIDADE	120	55,38	R\$ 6.645,60
48	BILIRRUBINA	KIT	60	153,78	R\$ 9.226,80
49	COLESTEROL TOTAL		96	98,65	R\$ 9.470,40
50	COLESTEROL HDL	KIT	24	122,07	R\$ 2.929,68
51	CREATININA	KIT	48	101,10	R\$ 4.852,80
52	GLICEMIA	KIT	96	46,66	R\$ 4.479,36
53	HEMOGRAMA (ABX CLEANER 1LT, ABX MINILYSE LMG 1L, ABX MINIDIL LMG 20L OU EBRATON MI 20L, EBRALYSE MI 1L, EBRATERG MI 1L)	KIT	24	132,42	R\$ 3.178,08
54	PCR	UNIDADE	120	83,51	R\$ 10.021,20
55	TGO	UNIDADE	72	115,37	R\$ 8.306,64
56	TGP	UNIDADE	72	95,28	R\$ 6.860,16
57	TRIGLICERIDEO	UNIDADE	96	186,54	R\$ 17.907,84
58	UREIA	UNIDADE	84	93,74	R\$ 7.874,16
59	VDRL C/1	UNIDADE	120	98,21	R\$ 11.785,20
60	PSA	CAIXA	60	73,24	R\$ 4.394,40
61	TUBO P/ BIOQUIMICA COM ATIVADOR DE COAGULO E GEL SEPARADOR	PACOTE	72	134,35	R\$ 9.673,20
62	TUBO PARA HEMOGRAMA COM EDTA	PACOTE	72	62,17	R\$ 4.476,24

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO

INSUMOS LABORATORIAIS

63	EPENDORF VOL. 2,0ML C/ 1000	PACOTE	36	77,07	R\$ 2.774,52
64	PONTEIRO TIPO UNIVERSAL VOL. 0-200UL C/1000	PACOTE	36	48,35	R\$ 1.740,60
					R\$ 1.801.739,04